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Intervju prof. dr. sc. Grete Krešić u Novom Listu 

U opsežnom članku inspiriranom razvojem marikulture, prof. dr. sc. Greta Krešić, voditeljica 

Katedre za Hranu i prehranu na Fakultetu za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu navodi, 

opisuje istraživanje navika, uvjerenja i stavova prema ribi općenito, kao i prema ribi iz marikulture, 

provedeno među potrošačima u Hrvatskoj i u Italiji u sklopu Projekta te pritom ističe i neka od 

trenutno najvažnijih dobivenih saznanja. Tako je, primjerice, istraživanje pokazalo da više od 

polovine ispitanika u Hrvatskoj smatra da je ulovljena riba nutritivno vrjednija, boljeg okusa, bolje 

kvalitete te zdravija od ribe iz marikulture. S obzirom na aktualni znanstveni konsenzus prema 

kojem nema razlike između ulovljene ribe i ribe iz marikulture u pogledu sigurnosti, nutritivnog 

sastava i kvalitete, profesorica Krešić se ipak nada kako će se kroz buduće edukativne i 

promotivne projektne aktivnosti uspjeti izgraditi takav stav među potrošačima. 

VIŠE 
 

 

 

Održana komemoracija za prof. dr. sc. Jožu Perića 

U Auli Magni na Rektoratu Sveučilište u Rijeci u utorak, 12. siječnja 2021. održana je 

komemoracija za nedavno preminulog prof. dr. sc. Jožu Perića 

Profesor Perić bio je dugogodišnji dekan Fakulteta za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu u 
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Opatiji te prorektor za financije i poslovanje Sveučilišta u Rijeci u čak tri mandata. 

Nastavnici i ostali zaposlenici te studenti Fakulteta za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu 

zadržati će trajnu uspomenu na prof. dr. sc. Jože Perića kao bivšeg dekana Fakulteta, istaknutog 

nastavnika, svog dobrog kolegu i prijatelja. 

 

VIŠE 
 

 

 
 

Donacija računala studentima iz Petrinje 

Fakultet za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu u Opatiji poznat je po svojem humanitarnom i 

društveno odgovornom radu, pa se tako i ovaj puta uključio u pružanje pomoći svojim studentima, 

kojima je pomoć, nakon potresa u Petrinji i okolnim mjestima, bila najpotrebnija. Mnogi studenti i 

njihove obitelji ostali su bez imovine, a između ostalog i bez svojih računala čime im je 

onemogućeno praćenje on line nastave. 

 
Među zaposlenicima, studentima, alumnijima i poslovnim partnerima u akciji je prikupljeno: 

• novčani iznos koji je raspoređen na račune studenata 

• 6 novih prijenosnih računala – ustupljeni studentima 
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• 2 rabljena prijenosna računala – ustupljeni studentima 
 
 

VIŠE 
 

 

 

Održan sastanak predstavnika tvrtke Gitone Kvarner i Fakulteta 

U srijedu, 20. siječnja 2021.g. Fakultet su posjetili Ana Odak i Bože Colak, stručnjaci za provedbu 

europskih projekata tvrtke Gitone Kvarner, predstavnici većinskog vlasnika opatijske hotelske 

tvrtke LRH d.d. U ime FMTU-a sastanku su nazočile dekanica prof. dr. sc. Sandra Janković, 

prodekanica za razvoj, izv. prof. dr. sc. Marinela Krstinić Nižić te Tajana Brajković, stručna 

suradnica u Centru za projekte FMTU-a. 

Tema sastanka bila je priprema za novo programsko razdoblje EU fondova 2021 – 2027 u 

području digitalizacije, zelenih tehnologija, baza podataka u području turizma te organizacije 

stručne prakse za studente kao i povezivanje s potencijalnim poslodavcima. 

FMTU i Gitone Kvarner svjesni su važnosti razvoja turističke ponude, praćenja trendova i 

ulaganja u projekte kojima nije primarna svrha zadovoljenje posjetitelja, već i obrazovanje 

zaposlenika i domicilnog stanovništva. Upravo u tom području na sastanku su definirani 

zajednički ciljevi projekata koji će doprinijeti razvoju destinacije, kako u gospodarskom smislu 

tako i u podizanju kvalitete obrazovanja. 
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Dodijeljena priznanja za znanstvenu izvrsnost 

Dekanica Fakulteta za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu, prof. dr. sc. Sandra Janković, na 

7. sjednici Fakultetskog vijeća, 11. veljače 2021. dodijelila je priznanja djelatnicima s istaknutim 

znanstvenim doprinosom u 2020. godini. U kategoriji djelatnika u znanstveno-nastavnom zvanju 

priznanje je dodijeljeno prof. dr. sc. Greti Krešić, izv. prof. dr. sc. Marku Periću i prof. dr. sc. 

Suzani Marković. Priznanja za znanstvenu izvrsnost u kategoriji djelatnika u nastavnom i 

suradničkom zvanju dodijeljena su poslijedoktorandima dr. sc. Vanji Viteziću, dr. sc. Jeleni 

Mušanović i dr. sc. Nikolini Liović. Prilikom vrednovanja znanstvene izvrsnosti uzet je niz kriterija 

koji su uključivali broj i kvalitetu znanstvenih radova objavljenih u časopisima indeksiranima u 

Web of Science i Scopus bazama kao i ostvarenu citiranost znanstvenika u 2020.g. 

Iskrene čestitke svim laureatima koji svojim radom pridonose prepoznatljivosti Fakulteta za 

menadžment u turizmu i ugostiteljstvu u području znanstvene izvrsnosti! 

 
 

 

Otvorenje pete generacije programa cjeloživotnog obrazovanja “Menadžment 

kamping resorta” 

Na Fakultetu za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu u Opatiji, dana 15. veljače 2021. godine, 

u online okruženju, održano je otvorenje pete generacije programa cjeloživotnog obrazovanja 

“Menadžment kamping resorta”, čija voditeljica je doc. dr. sc. Josipa Cvelić Bonifačić. 

Ove godine, unatoč izmijenjenim uvjetima poslovanja, program broji 36 polaznika, od toga 1 iz 

Slovenije, a među polaznicima je i značajan broj budućih poduzetnika u kamping turizmu. 
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U samoj izvedbi programa sudjeluje 28 predavača koji pokrivaju 9 cijelina programa, a od toga 4 

nova gosta predavača od kojih je tu i gost predavač iz Slovenije Klemen Hren, voditelj 

najpopularnijeg portala za kamping u Sloveniji www.avtocampi.si. 

 

VIŠE 
 

 

 

Započela prva edukacija za rad u Opera PMS sustavu 

Na Fakultetu za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu u Opatiji započela je prva od edukacija za 

stjecanje znanja i vještina za rad u Opera PMS sustavu. Edukacija je održana od 23. do 25. 

veljače 2021. g. u novo opremljenom e-hospitality labu, u aneksu zgrade Fakulteta. Voditelj 

edukacije bila je Vesna Butajla, Senior Specialist Service Delivery iz tvrtke Hospitality and Retail 

System. Na sva računala instalirana je Oracle Hospitality OPERA, odnosno PMS sustav gdje 

nastavnici usavršavaju, a nakon njih i studenti stječu praktična znanja iz hotelskog poslovanja. 

Nakon ove uslijediti će i ostale edukacije u „virtualnom hotelu“ sa partnerima PHOBS, HOTEZA, 

ADRIA SCAN, SEKOM u cilju stjecanja praktičnih vještina studenata za suvremeno i konkurentno 

tržište rada. 

http://www.avtocampi.si/
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Prof. dr. sc. Sandra Janković postala nova članica upravnog odbora udruge 

Klaster zdravstvenog turizma Kvarnera 

Skupština udruge Klaster zdravstvenog turizma Kvarnera, koja okuplja članstvo iz redova 

medicinskog, turističkog i sveučilišnog sektora te pratećih usluga s ciljem osnaživanja i razvoja 

zdravstvenog turizma Kvarnera, održana u petak, 26. veljače, donijela je jednoglasnu odluku o 

svome vodstvu. Tako predsjednikom Udruge ostaje doc. dr. sc. Vladimir Mozetič, dr.med., a 

predsjednikom Skupštine prof. dr. sc. Viktor Peršić, dr.med. Predsjednik Udruge i predsjednik 

Skupštine imenuju se na vrijeme od dvije godine. 

S obzirom na prestanak obnašanja dužnosti dvaju članova Upravnog odbora, odabrana su i dva 

nova člana. Prof. dr. sc. Sandra Janković, dekanica FMTU Opatija odabrana je kao predstavnica 

sektora obrazovanja i znanosti, dok je predstavnikom sektora hotelskih kuća izabran gosp. Damir 

Balenović, direktor prodaje i marketinga Jadran hotela d.d. 

 

VIŠE 
 

 

 
 
 
 
 

 
 

 

Šest mjeseci projekta CAMPMASTER na Fakultetu: dragocjena saznanja o 

potrebama europske kamping industrije 

Projekt CAMPMASTER – „Razvoj europskog kurikuluma iz održivog menadžmenta 

kamping resortima“ već se 6 mjeseci aktivno provodi na Fakultetu za menadžment u turizmu 
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i ugostiteljstvu Opatija. U partnerstvu sa Sveučilištem iz Girone (Španjolska), Sveučilištem iz 

Brede (Nizozemska) te tri kamping udruge (Leading camping Europe, Udruga kampova 

Girone i Kamping udruženjem Hrvatske) provedeno je niz aktivnosti koje će omogućiti da u 

jesen 2022. godine započne prvi europski poslijediplomski studij iz područja održivog 

menadžmenta kampova. 

VIŠE 
 

 

 

Održana online edukacija o pravilnoj prehrani mladih 

Svoja znanja i iskustva o važnosti pravilne prehrane sudionicima su prenijele prof. dr. sc. Greta 

Krešić, voditeljica Katedre za hranu i prehranu na Fakultetu za menadžment u turizmu i 

ugostiteljstvu Opatija, Sveučilište u Rijeci, psihologinja Marina Njegovan iz zdravstvene ustanove 

Thalassotherapia Opatija, te prof. dr. sc. Alessandra Pokrajac-Bulian s Odsjeka za psihologiju, 

Filozofskog fakulteta, Sveučilište u Rijeci. 

 
 

 

Sastanak Dekanice sa predstavnicima Grada Opatije, Liburnia Riviera Hotela i 

Amadria Park Hotela 

Na održanom sastanku, uz predstavnike Liburnia Hotels and Villas i Amadria Park, sudjelovali 

su i glavni predstavnici Hotela Navis Opatija, Hotela Miramar, Ikador Hotela te Grand Hotela 

Adriatic te predstavnici Grada Opatije. 

 

VIŠE 
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Tourism out of the box 

Regionalni centar kompetentnosti Ugostiteljske škole Opatija sa svojim partnerima, STEP RI 

d.o.o., FMTU – Fakultetom za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu i Udrugom diplomiranih 

studenata FMTU, za Vas organizira seriju Meetup-ova pod nazivom „TOURISM OUT OF THE 

BOX“. Osnovni cilj serijala jest razmjena iskustava i korisnih informacija između postojećih 

poduzetnika i onih koji to žele postati. Meetup-ovi se provode u sklopu projekta „RCK RECEPT 

– Regionalni centar profesija u turizmu“ koji je usmjeren na inovativne metode poučavanja, 

osposobljavanja i usavršavanja temeljenih na radu te povezivanju obrazovnog, javnog, 

privatnog i civilnog sektora u svrhu kvalitetnijeg stjecanja znanja i kompetencija njegovih 

korisnika za tržište rada. Prvi Meetup u nizu „Priča jednog poduzetnika – Ivan Bengeri“ 

održava se 25.03.2021. godine u 18:00 sati putem ZOOM platforme te Vas ovim putem 

pozivamo da nam se pridružite! 

Za više informacija i prijavu na događaj: https://bit.ly/30yNHjT  
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Online otvorenje prve generacije polaznika Programa usavršavanja za poslove 

hotelske prodaje na FMTU 

U online okruženju održano je otvaranje Programa usavršavanja za poslove hotelske prodaje koji 

se po prvi puta izvodi u Hrvatskoj. Program broji 32 polaznika iz hotelskih poduzeća u Hrvatskoj, 

a stručna znanja polaznicima prenose profesori Fakulteta uz veliki broj poznatih eksperata iz 

hotelske industrije. 

Na službenom dijelu otvorenja programa sudjelovale su dekanica Fakulteta za menaždment u 

turizmu i ugostiteljstvu, prof. dr. sc. Sandra Janković i prodekanica za poslovne odnose, izv. prof. 

dr. sc. Romina Alkier te voditelj programa mr. sc. Vedran Zubović. Dekanica je istaknula važnost 

prodaje u izazovima turističkog tržišta te zahvalila svima onima koji su prepoznali vrijednosti 



11  

programa kao dobrog načina za unapređenje poslovanja i stvaranja novih poslovnih 

mogućnosti. Ovaj program nastoji pripremiti polaznike za rješavanje budućih izazova hotelske 

industrije i to upravo u specifičnim uvjetima u vrijeme ove globalne pandemije. 

Stručni program je posebno prilagođen za sve vrste hotelskih objekata, a namijenjen je svima 

onima koji žele imati specijalizirano strukovno zvanje i napredovati u karijeri hotelske prodaje. 

Interaktivna nastava prilagođena je potrebama polaznika te vježbama u kojima je omogućena 

primjena stečenih znanja u svakodnevnom poslu. 

 
 

 

FMTU i IKADOR razvijaju zajedničku suradnju 

Na Fakultetu za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu u novo uređenom galerijskom prostoru 

bivše knjižnice, održana je 16. i 17. ožujka 2021. edukacija iz komunikacijskih i prodajnih vještina 

za djelatnike Ikador Luxury Boutique Hotela. 

Cilj edukacije je povećanje uspješnosti rada djelatnika te unapređenje prodajnih vještina. Ovom 

edukacijom nastavljaju se dobrosusjedski odnosi Fakulteta i hotela Ikador. 
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Gosti predavači koji su nas posjetili 

Fakultet nastavlja tradiciju organizacije predavanja stručnjaka iz gospodarstva, nastojeći što više 

uključiti i naše članove Alumnia, koji na pojedinim kolegijima imaju zadataka predstaviti 

studentima aktualne primjere studija slučaja iz turističkog i hotelskog gospodarstva. Tako je u 

proteklih par mjeseci Fakultet je ugostio brojne goste predavače: Goran Pavlović održao je 

predavanje u sklopu kolegija Kongresni turizam; Tihomil Matković u sklopu kolegija MUH 

Mjerenje kvalitete usluga; Neda Žužul, direktorica istraživanja u sklopu kolegija Istraživanje 

turističkog tržišta; Tanja Janjatović u sklopu kolegija Menadžment kvalitete, a Danijela Dobrović u 

sklopu kolegija Animacija u turizmu. U okviru izbornog kolegija Integrirani sustavi upravljanja na 

četvrtoj godini preddiplomskog studija Poslovna ekonomija u turizmu i ugostiteljstvu i 

Menadžment održivog razvoja 10. ožujka 2021 održano gostujuće predavanje gosp. Olivera 

Brajkovića, voditelja Odjela revizije i standardizacije iz Valamar Riviera d.d. 

Od siječnja, Dana 26.ožujka 2021. godine u okviru kolegija Istraživanje zadovoljstva klijenata 

posjetio nas je gosp. Davida Hrkača, Voditelj pića u Centralnim Operacijama, Maistra d.d. 

 
 

 

Rebrendiranje Opatije 

Na radnom sastanku u hotelu Navis okupili su se vodeći ljudi opatijskog turizma i marketinški 

stručnjaci kako bi se otišlo korak naprijed u cilju rebrendiranja priče o Opatiji i postizanja njezine 

jače prepoznatljivosti 

Opatijski gradonačelnik Ivo Dujmić zamolio je nazočne da se aktivno uključe u kristaliziranje 

turističke priče o Opatiji, da se jasno kaže »što želimo« te da se kompletna komunikacija odigra 

putem direktorice TZ-a Opatije Suzi Petričić, koja je potvrdila kako će »sve dosadašnje 

potencijale, prikupljene podatke i znanja dati na raspolaganje u cilju boljeg pozicioniranja 

Opatije«. Također, kako je pojasnio gradonačelnik Dujmić, nazočni marketinški stručnjaci će 

putem TZ-a i direktorice Petričić moći dobiti odgovore na sva pitanja koja su im potrebna, a zatim 

će se u suradnji s hotelijerima i fakultetom u Iki, koji je također zainteresiran za podršku ovoj priči 

i čija je dekanica Sandra Janković također prisustvovala sastanku, moći razgovarati i o budžetu 

koji bi za konkretnije korake bio potreban. 

 

VIŠE 
 
 
 
 

 
 

 

 
Copyright © 2021 

Fakultet za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu, 



13  

All rights reserved. 

FMTU novosti 

 
 

https://www.fthm.uniri.hr/ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.fthm.uniri.hr/

